
Ieva Plūme, 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja

Programmas «Ģimenei 
draudzīga darbavieta»

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS 
GRANTU PIETEIKUMU 

IESNIEDZĒJIEM

2023.gada 17.maijā

17/05/2023 1



Programmas mērķis
Konkursa nolikuma 1.2.punkts

17/05/2023 2

sekmēt tādas darba vides kultūras attīstību 
Latvijā, kas ir empātiska, cilvēcīga un 

saprotoša, vienlaikus piedāvājot instrumentus 
gan esošās darba vides novērtējumam, gan 

finansiālu palīdzību dažādu atbalsta pasākumu 
ieviešanā darbiniekiem.



Konkursa mērķis
Konkursa nolikuma 1.3.punkts

17/05/2023 3

Atbalstīt Programmas statusu ieguvušos darba devējus, lai 
ieviestu ģimenēm draudzīgas darba organizācijas prakses un 

popularizētu ģimenei draudzīgu attieksmi sabiedrībā.



Pieteikumu iesniegšana

https://www.sif.gov.lv/l
v/gimenei-draudziga-

darbavieta

Pieteikumu 
iesniegšanas termiņš ir 

2023.gada 26.maijs 
plkst.23:59

Pieteikumi jāiesniedz e-
pasta adresē 

vietagimenei@sif.gov.lv

17/05/2023 4

https://www.sif.gov.lv/lv/gimenei-draudziga-darbavieta
https://www.sif.gov.lv/lv/gimenei-draudziga-darbavieta
https://www.sif.gov.lv/lv/gimenei-draudziga-darbavieta


Finansējums

Konkursa 
kopējais 

finansējums

75 000,00 EUR

Publiskais sektors 30 %

22 500,00 EUR

Privātais sektors 70 %

52 500,00 EUR

17/05/2023 5



Projekts līdz 5 mēnešiem, 
īstenošana 2023.gadā 
Konkursa nolikuma 1.punkts

17/05/2023 6

100% programmas 
finansējums

vienā

avansa maksājumā 
Valsts kases kontā

Projekta periods 

01.06.2023.
–

31.10.2023.

Vienam projektam 
pieejamais finansējums: 

1 000 – 3 000 EUR

Photo by JESHOOTS.com from Pexels

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Sam Jean from Pexels

https://www.pexels.com/photo/black-twin-bell-alarm-desk-clock-on-table-714701/
https://www.pexels.com/photo/bank-notes-bill-bills-blur-259100/
https://www.pexels.com/photo/white-paper-folders-with-black-tie-1764956/


Pamatnosacījumi
Konkursa nolikuma 1.punkts

17/05/2023 7

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Aleksejs Bergmanis from Pexels

Projekta mērķa 
grupas: 

pieteikumu iesniedzēju darba 

vietas darbinieki

viņu bērni un citi ģimenes 
locekļi

kā arī klienti (ja attiecināms)

Pieteikuma 
iesniedzējs Konkursā 

var iesniegt tikai 
vienu pieteikumu

Projekta īstenošanas 
vieta ir Latvija

https://www.pexels.com/photo/people-throwing-pins-433452/
https://www.pexels.com/photo/high-angle-photography-of-village-681405/


Atbalstāmās darbības
Konkursa nolikuma 1.6.punkts

17/05/2023 8

1. kopīgas izzinošas un savstarpēji saliedējošas aktivitātes darbiniekiem kopā ar  ģimenēm

2. brīvprātīgais darbs vietējā sabiedrībā, labdarības pasākumi, vides sakopšanas aktivitātes un līdzvērtīgas aktivitātes, kurās 
iesaistās darbinieki un viņu ģimenes

3. saturīgi un izzinoši brīvā laika pavadīšanas pasākumi un aktivitātes darbinieku bērniem

4. telpu un vides labiekārtošana darbinieku un viņu ģimeņu labbūtībai

5. mācību pasākumi un izglītojošas aktivitātes darbiniekiem, kas veicina viņu labbūtību, darba un privātās dzīves līdzsvaru

6. dažādas ģimenēm draudzīgas aktivitātes, pasākumi un iniciatīvas, kuru rezultātā ieguvēji ir darbinieki, viņu ģimenes un plašāka 
sabiedrība



Attiecināmās izmaksas

✓ ir nepieciešamas projekta aktivitāšu īstenošanai

✓ ir radušās projekta īstenošanas laikā

✓ ir uzskaitītas pieteicēja īstenotāja grāmatvedības uzskaitē

✓tiek izmantotas tikai Latvijā īstenojamu aktivitāšu ieviešanai 

17/05/2023 9



Neattiecināmās izmaksas

➢ izmaksas, par kurām nav izdevumus pamatojoši un maksājumus apliecinoši 
dokumenti

➢ jebkādas skaidrā naudā veiktas izmaksas

➢ ….un citas izmaksas, kas noteiktas konkursa nolikuma 4.2. punktā.

17/05/2023 10



Atbilstības kritēriji iesniedzējam, I
Konkursa nolikuma 3.punkts

17/05/2023 11

3.1.1.

Pieteikumu var iesniegt 

Programmas «Ģimenei 

draudzīga darbavieta» 

statusu ieguvis darba 

devējs.

3.1.2.

neatbilst nevienam no Publisko 

iepirkumu likuma 42.panta 

1.daļā minētajiem kandidātu un 

pretendentu izslēgšanas 

gadījumiem

tai skaitā, nav nodokļu 

parāda,  kas pārsniedz         

150 EUR

3.1.3.

par tām pašām projekta 

izmaksām

nav saņēmis un nesaņems

finansējumu no citiem avotiem



Atbilstības kritēriji iesniedzējam, II
Konkursa nolikuma 3.punkts

17/05/2023 12

3.1.4.

nav neatbilstoši veiktu 

izdevumu maksājumu 

parādu citos projektos, kas 

tiek finansēti no valsts vai 

pašvaldību budžeta vai 

Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējām 

ārvalstu finanšu palīdzības 

programmām.

3.1.5.

nevar pretendēt Programmas statusa 

saņēmējs, ja tā darbība vai produkcija 

ir tiešā veidā saistīta ar alkoholisko 

dzērienu, tabakas izstrādājumu 

ražošanu un tirdzniecību vai 

azartspēlēm, derībām vai ātro kredītu 

pakalpojumu sniegšanu. 



Kvalitātes kritēriji 
pieteikuma vērtēšanā

1. Mērķis 2. Aktivitātes
3. Ilgtspēja 
un ietekme

4. Citi būtiski 
papildinājumi.

17/05/2023 13



Provizorisks laika grafiks

Pieteikumu 
iesniegšana

Vērtēšana

Rezultātu 
izziņošana

Līgumu 
slēgšana

Noslēguma 
dokumentācija

17/05/2023 14

✓ Līdz 

26.05.2023. 

plkst. 23:59

✓ No 29.maija līdz 

jūnija otrai 

nedēļai

✓ Jūnija trešā 

nedēļa

✓ Uzreiz pēc 

rezultātu 

paziņošanas un 

konta 

atvēršanas 

Valsts kasē

✓ Līgums ir 

jānoslēdz 30 

dienu laikā no 

rezultātu 

saņemšanas

✓ Jāiesniedz 30 

darbdienu laikā 

pēc līguma 

4.2.2. punktā 

noteiktā termiņa 

✓ Fonds izskata 

noslēguma 

dokumentāciju 

20 darbdienu 

laikā



Gala atskaite

17/05/2023 15

Saturiskā atskaite

Valsts kases 
konta izdruka

Jāiesniedz ne 
vēlāk kā 30 
(trīsdesmit) 

darbdienas pēc 
Līguma 4.2.2. 

punktā noteiktā 
termiņa 



Informācija par projekta publicitāti, I

17/05/2023 16

Sniedzot intervijas medijiem vai īstenojot citus publicitātes pasākumus:

- iespēju robežās atsaukties uz Grantu sniegto atbalstu no Fonda puses;

- publicitātes materiālos izmantot programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” logo;

- sociālajos tīklos publicētai informācijai par pieteikumā īstenotajām aktivitātēm norisi 
jālieto tēmturis #ĢimeneiDraudzīgi un/vai  #SIFAtbalstaĢimenes..



LAIKS JAUTĀJUMIEM

17/05/2023 17Photo by Olya Kobruseva from Pexels

https://www.pexels.com/photo/question-marks-on-paper-crafts-5428833/


Paldies par uzmanību!

www.sif.gov.lv

Seko mums 

@SIFlv


	1: Programmas «Ģimenei draudzīga darbavieta»  INFORMATĪVAIS SEMINĀRS GRANTU PIETEIKUMU IESNIEDZĒJIEM  2023.gada 17.maijā. slaids
	2: Programmas mērķis Konkursa nolikuma 1.2.punkts. slaids
	3: Konkursa mērķis Konkursa nolikuma 1.3.punkts. slaids
	4: Pieteikumu iesniegšana. slaids
	5: Finansējums. slaids
	6: Projekts līdz 5 mēnešiem,  īstenošana 2023.gadā  Konkursa nolikuma 1.punkts. slaids
	7: Pamatnosacījumi Konkursa nolikuma 1.punkts. slaids
	8: Atbalstāmās darbības Konkursa nolikuma 1.6.punkts. slaids
	9: Attiecināmās izmaksas. slaids
	10: Neattiecināmās izmaksas. slaids
	11: Atbilstības kritēriji iesniedzējam, I Konkursa nolikuma 3.punkts. slaids
	12: Atbilstības kritēriji iesniedzējam, II Konkursa nolikuma 3.punkts. slaids
	13: Kvalitātes kritēriji pieteikuma vērtēšanā. slaids
	14: Provizorisks laika grafiks. slaids
	15: Gala atskaite . slaids
	16: Informācija par projekta publicitāti, I . slaids
	17: LAIKS JAUTĀJUMIEM. slaids
	18: Paldies par uzmanību!. slaids

